
Katedra archeologie, řakulta ťíl*x*fieká, ZápadcČeská i'rniv*rzit* v Piz*i

PoSUDEK BAKALÁŘsxíplpLoMoVÉ pnÁce

AUToR PosUZoVaNÉ pnÁcp: Anna Doxanska

NÁzpv pRÁcn: Laténské kostrové pohřebiště v Hostivicích,
okr. Praha-západ

ryp pRÁcE: diplomová

AUTOR POSUDKU: Martin Trefný TYP POSUDKU: oponent

rnrrpnrl. HonNocnNÍ

1. Bylo splněno zadánj práce? výborně

2. VyuŽití dostupných informací k tématu: výborně

3. Formální aspekty práce (rozsah, gramatika, úprava): výborně

4. Strukturovríní práce: výborně

5' ÍJŽivéníodborné terminologie a stylistiky: výborně

6. Úroveň ana|ýzy a syntézy dat, výběr a pouŽití vhodných metod: výborně

7, Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? ýborně
8. Zauja| student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil? výborně

Návrh výsledné klasifikace: výborně

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: Byly splněny všechny body zadání práce. Kromě

nespomého přínosu zhodnocení dosud nepublikované lokality bylo provedeno také porovnání

nejrůznějších kritérií hostivického pohřebiště s nejdůležitějšími celky v obiasti s rozšířením

laténských plochých kostrových hrobů. Zpracovéní dosud nepublikované lokaiity je nutno

ocenit zejménav situaci, kdy se v depozitáffch institucí aktivních při terénním qýzkumu

hromadí nezoracované výzkurny, často z doby před desítkami let. Jako vynikající počin lze

pak hodnotit využití 3 D skeneru při dokumentaci jednotliých artefaktu. Velmi oceňuji

zejménato, Že autorka jasně formulovďa především moŽrrosti vyuŽití této technol'ogie při



Katedra archeo|ogie, Fakulta fi|o'zofická, Západočeská univerzita v P|zni

ochraně movitého kulfurního dědicM a dále pak pfi rychlém sdílení zakladních informací o

artefbktech prostřednictrrím elektronické komunikaoe.

DoPlŇulÍcÍ oTÁZt<Y x on.nn,ilopĚ (nepovinna:

DATUM:22.5.20t2 PODPIS:


